Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072700201

201

Nº 140, terça-feira, 27 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 31/21
Repetição

Dia 06/08/21 às 9:30h. Objeto: contratação de laboratório protético, para
confecção de próteses dentárias. Menor preço global. Edital: https://ibipeba.ba.gov.br/.
Informações: na CPL, Pç. 19 de Setembro, 02, ou tel. 7436482110 ou e-mail:
licitapmib@gmail.com, de 8 às 17h.

Ibipeba/Ba, 22 de julho de 2021.
EDÉSIO MICAEL S. MENDONÇA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-65
faz saber que realizará pregão eletrônico Nº 011/2021 na plataforma de licitações do
Banco do Brasil, registrado sob número 885506, cujo objeto é: aquisição de um veículo
caminhão basculante para o Município de Igrapiúna - Bahia para atender as necessidades
da secretaria municipal de secretaria de infraestrutura e defesa civil do município de
Igrapiúna. convênio n.º 901168/2020 Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
- plataforma + brasil - n.º/ano da proposta: 001278/2020; tipo: menor preço por item, a
integra do edital e seus anexos encontra-se disponível no site www.igrapiuna.ba.gov.br no
link "licitações" e no site www.licitacoes-e.com.br com prazo para recebimento das
propostas até as 08:00min do dia 09 de agosto de 2021 e início da sessão de disputa de
preço via internet no site www.licitacoes-e.com.br, ocorrerá as 09:00min do dia 09 de
agosto de 2021. Informações na coordenação de Licitações de Igrapiúna ou fone (73) 3225-
1072/e-mail: colic@igrapiuna.ba.gov.br

Igrapiúna, 26 de julho de 2021
IRINEU CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Excelentíssimo Senhor Elcydes Piaggio de Oliveira Junior, Prefeito Municipal
de Ipecaetá/BA, em cumprimento a Lei nº 8.666/93, torna público a Homologação no dia
23/07/2021 da Tomada de Preço nº 003/2021, referente a "Contratação de empresa
especializada para execução de obra e serviços de engenharia para construção do creas-
sede(conclusão), conforme convênio SICONV nº 794585 - Operação 1011012-40", empresa
vencedora: ORGANIZE empreiteira ltda, inscrita no CNPJ sob nº 28.506.466/0001-82, no
valor global de R$ 244.874,56 (duzentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e
quatro reais e cinquenta e seis centavos).Ipecaetá - Bahia, 26 de julho de 2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Excelentíssimo Senhor Elcydes Piaggio de Oliveira Junior, Prefeito Municipal
de Ipecaetá/BA, em cumprimento a Lei nº 8.666/93, torna público a Homologação no dia
26/07/2021 da Tomada de Preço nº 001/2021, referente a "Contratação de empresa
especializada para execução de obra e serviços de engenharia para Conclusão da Escola de
06 (seis) salas Padrão FNDE, localizada no Distrito do Cavunge, neste Município, conforme
Termo de Compromisso PAR nº 16894", empresa vencedora: DIS CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 27.451.207/0001-39, no
valor global de R$ 205.026,71(duzentos e cinco mil, vinte e seis reais e setenta e um
centavos).

Ipecaetá - Bahia, 26 de julho de 2021.
ELCYDES PIAGGIO DE OLIVEIRA JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEICULO 0KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
VIGILÂNCIA SANITÁRIA NO DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES DE INSPESÕES NO MUNICIPI O.
CONTRATADA: JACUÍPE VEICULOS LTDA. VALOR: R$ 52.990,00. DOTAÇÃO: 0602 - 2026 -
44905200 - 02, 14. VIGÊNCIA: 20/07/2021 a 19/07/2022. Data da assinatura 20 de julho de
2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 21-2021

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico-SRP Nº
0021-2021 destinado à FORNECIMENTO DE EPI - COVID (LUVAS DESCARTÁVEIS, PROTETOR
FACIAL, MÁSCARAS, TOUCA E AVENTAL). Recebimento das propostas: até 09/08/2021 às
09:00 horas; Abertura das propostas: 09/08/2021 às 10:00 horas; Início da sessão de
disputa de preços: 10/08/2021 às 10:00 horas. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no endereço, www.licitacoes-e.com.br ou
www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html

Itabuna-Ba, 26 de julho de 2021.
JOANNE PEREIRA GOMES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021

A Prefeitura Municipal de Itaetê torna público que, receberá na COPEL, situada
na Rua das Algarobas, s/n, Centro, Itaetê - Ba - CEP - 46.790-000, no dia 10 de Agosto de
2021, às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA PARA O
MUNICÍPIO DE ITAETÊ-BA. O Edital deverá ser solicitado no e-mail
licitação@itaete.ba.gov.br.

PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 35/2021-BB- ID 882554

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no DOU.em
12/07/2021 objeto: licitação a seleção das melhores propostas para eventual para
aquisição medicamentos, para atender as necessidades da secretaria municipal de saude,
em razão da impugnação da empresa PRODULABOR DISTRIBUIDORA, com relação ao lote
03 , o certme será suspenso para que seja feita readequação do edital e seus anexos, um
nova data da sessão será divulgada na impresa oficial.

JEAN KARINE DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 34/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 209/2021
A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial (SRP) Nº. 034/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM - Processo administrativo
nº. 0209/2021, objetivando o Registro de preços para futura e eventual aquisição máquinas
e equipamentos para equipar as casas de farinhas das famílias agricultoras do Município de
Itanagra -BA, conforme termo de referência anexo I do edital, motivada pela não
publicação do certame em Jornal de Grande Circulação, resolve pela REDESIGNAÇÃO DA
SESSÃO DE ABERTURA PARA ÀS 14:00 horas do dia 09/08/2021, na sala de reuniões da CPL
na Prefeitura Municipal de Itanagra - Bahia, local na Praça Eurico de Freitas, N 466,
Itanagra/BA .

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 33/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2021
A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial (SRP) Nº. 033/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM - Processo administrativo
nº. 0210/2021, objetivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais de escritório para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município
de Itanagra -BA, conforme termo de referência anexo I do edital, motivada pela não
publicação do certame em Jornal de Grande Circulação, resolve pela REDESIGNAÇÃO DA
SESSÃO DE ABERTURA PARA ÀS 09:00 horas do dia 09/08/2021, na sala de reuniões da CPL
na Prefeitura Municipal de Itanagra - Bahia, local na Praça Eurico de Freitas, N 466,
Itanagra/BA .

O edital pode ser adquirido pelo link:
http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial_2021/. Maiores
informações através do tel. (75) 3453-2158, do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

Em, 16 de julho de 2021.
IGOR CARNEIRO MASCARENHAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº 6/2021

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada em Projetos de Arquitetura
das edificações, relatórios técnicos de arquitetura e de engenharia, patrimônio
arquitetônico e paisagístico, consultoria em projetos de sistemas construtivos e estruturais,
consultoria em projetos de sistemas construtivos e estruturais, consultoria em projeto de
conforme ambiental, consultoria em projetos de instalações e equipamentos referente a
arquitetura, relatório arquitetônico, fiscalização de obras de edificações, de obras urbanas
e de pavimentação do Município, vinculado à Secretaria Municipal de Urbanismo Obras e
Serviços Públicos deste Município, no dia 11 de Agosto de 2021, às 10:00, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal, sito na Praça Três Poderes, 69, centro, sede, Itaquara-
Bahia. EDITAL: Interessados obter informações e adquirir o edital no endereço acima
mencionado, das 8 às 12h, segunda à sexta.

ANA RITA OLIVEIRA COSTA
Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021-SRP

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de infraestrutura de locação,
montagem e desmontagem de estrutura de palco, sonorização, iluminação afim de atender
as necessidades para realização de festejos da Padroeira do Município através do menor
preço global, conforme especificações Termo de Referência, Anexo I. Abertura:
09/08/2021, às 14h; Local: Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à
Praça Jardim dos Três Poderes, n.º 69, Centro, Itaquara-BA. Os interessados poderão obter
informações e adquirir o edital no site oficial http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou
no endereço acima mencionado, das 8 às 12h, segunda à sexta.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021-SRP

Objeto: Contratação de Instituição Financeira para prestação de serviços de pagamento da
folha de salário dos servidores ativos, efetivos, contratados, comissionados da prefeitura
municipal de Itaquara/Ba e concessão de crédito consignado em folha de pagamento em
conformidade com o termo de referência, através do menor preço global, empreitada por
preço unitário, conforme especificações termo de referência, (ANEXO I). Abertura:
10/08/2021, às 10h; Local: Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à
Praça Jardim dos Três Poderes, n.º 69, Centro, Itaquara-BA. Os interessados poderão obter
informações e adquirir o edital no site oficial http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou
no endereço acima mencionado, das 8 às 12h, segunda à sexta.

ANA RITA OLIVEIRA COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 1- CONTRATO Nº 122-2020
RDC PRESENCIAL 001-2020 - CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM.
CONTRATADO: ATLAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ de nº
19.535.313/0001-72. OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De
Serviço De Engenharia, Para Construção De 33 Unidades De Msd (Melhorias Sanitárias
Domiciliar), Conforme Projeto Aprovado Pela FUNASA. PRAZO: Fica Prorrogado por mais 12
(doze) meses, a contar de 07/07/2021 até 07/07/2022. Data 06/07/2021.

2º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 123-2020. RDC - REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÃO nº 002-2020 - CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM.
CONTRATADO: ATLAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ de nº
19.535.313/0001-72. OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para Execução De
Obra De Pavimentação Em Paralelo Sob Coxim De Areia, Meio Fio E Passeio Em Concreto,
Rampas E Sinalização Em Diversas Ruas Do Município De Itatim Ba, A Citar Rua Projetada
01, Rua Jose De Alencar, Rua Astor De Castro, Rua Da Zabele, Rua Francisco Rebouças

		2021-07-27T08:27:13-0300